SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 581, DE 2024

Requer calendário especial para a Proposta de Emenda à Constituição nº 66/2023.

AUTORIA: Líder do PL Carlos Portinho (PL/), Líder do Bloco Parlamentar Aliança Laércio
Oliveira (PP/SE), Líder do Bloco Parlamentar Independência Styvenson Valentim
(PODEMOS/RN), Líder do Bloco Parlamentar Vanguarda Astronauta Marcos Pontes
(PL/SP), Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM), Líder do PSB Jorge Kajuru (PSB/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 581/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/165048

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro,,, Calendário Especial para tramitação da Proposta de

Emenda à Constituição (PEC) nº 66, de 2023, que abre novo prazo de parcelamento

especial de débitos dos municípios com seus Regimes Próprios de Previdência

Social dos Servidores Públicos e com o Regime Geral de Previdência Social

Sala das Sessões, 9 de julho de 2024.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

S
F

/
2

4
5

4
3

.
2

6
8

0
2

-
0

7

(
L

e
x
E

d
it
*
)

00581/2024
RQS

Avulso do RQS 581/2024   [2 de 2]